
ОТВОРЕН ДОБРОВОЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД
САВА ПЕНЗИЈА ПЛУС



Вредност и учество на средствата на Сава пензија плус инвестирани во одделен вид на средства
Детално портфолио на фондот со состојба на 31.12.2025

ИЗДАВАЧ НАЗИВ Вредност во 
денари

% од 
вкупните 
средства 

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ

ОБВРЗНИЦИ

ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;10.1.2040 121.266.375 4,98%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;14.11.2039 55.396.244 2,28%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,1%;06.3.2040 52.096.148 2,14%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;07.3.2039 47.062.056 1,93%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,1%;18.9.2040 45.653.238 1,88%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;6,15%;14.12.2038 45.139.365 1,86%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;2,5%;17.6.2036 42.571.318 1,75%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,9%;08.2.2039 42.114.572 1,73%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3,1%;12.5.2037 40.795.946 1,68%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3%;07.11.2034 38.137.138 1,57%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница со девизна клаузула;15год;5,65%;15.6.2038 36.075.487 1,48%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;2,5%;29.10.2035 35.155.897 1,45%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;11.7.2039 30.791.049 1,27%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;6,15%;07.9.2038 30.578.821 1,26%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3,2%;16.5.2034 28.564.123 1,17%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,1%;10.7.2040 25.606.087 1,05%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;2,9%;03.3.2037 25.605.655 1,05%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3,1%;19.9.2034 25.340.368 1,04%

останати *   681.285.845 28,00%

Вкупно домашни државни обврзници   1.449.235.732 59,57%

ДЕПОЗИТИ

Прокредит банка АД Скопје 3,3%,03.09.2025-03.09.2026 44.804.050 1,84%

останати *   37.552.710 1,55%

Вкупно депозити во домашни банки   82.356.760 3,39%

АКЦИИ

Универзална инвестициона банка АД Скопје Обични акции 54.959.800 2,26%

Македонски Телеком АД Скопје Обични акции 39.146.000 1,61%

Прилепска Пиварница АД Прилеп Обични акции 34.524.959 1,42%

останати *   32.785.500 1,34%

Вкупно домашни акции   161.416.259 6,63%

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ

останати *   105.512 0,00%

Вкупно удели на  инвестициски фондови   105.512 0,00%

ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ   1.693.114.263 69,59%

 ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ИЗДАДЕНИ ОД ИЗДАВАЧИ СО СЕДИШТЕ ВО ЕУ И ОЕЦД

ОБВРЗНИЦИ

ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ      

останати *   42.060.716 1,73%

Вкупно државни обврзници   42.060.716 1,73%

КРАТКОРОЧНИ ЗАПИСИ

ДРЖАВНИ ЗАПИСИ

останати *   7.268.263 0,30%

Вкупно  државни записи   7.268.263 0,30%



АКЦИИ

Alphabet INC

Обични акции 13.719.288 0,56%

Приоритетни акции 13.590.220 0,56%

останати *   180.280.920 7,41%

Вкупно  акции   207.590.428 8,53%

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ

Vanguard Group Ireland LTD Vanguard S&P 500 ETF 108.395.470 4,45%

State Street Global Advisors Europe LTD SPDR MSCI World ACC 48.527.086 1,99%

BlackRock Fund Advisors iShares Core S&P Midcap ETF 45.754.531 1,88%

BlackRock Fund Advisors iShares Global Tech ETF 39.405.279 1,62%

Fidelity Management & Research CO LLC Fidelity Financials ETF 32.415.672 1,33%

The Vanguard Group Vanguard FTSE Pacific ETF 31.576.068 1,30%

First Trust Portfolios LP First Trust NASDAQ Cybersecurity ETF 27.468.363 1,13%

останати *   127.138.675 5,23%

Вкупно удели на  инвестициски фондови   460.681.144 18,93%

ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ   717.600.551 29,49%

Побарувања   4.033.054 0,17%

Парични средства   18.280.014 0,75%

ВКУПНО СРЕДСТВА   2.433.027.882 100,00%

* Вложувањата помали од 1% се групираат во алинејата ‘’останати‘‘

Структура на вкупни средства по држава на 31.12.2025

Структура на вкупни средства по група на инструменти на 31.12.2025       Вредност на сметководствена единица 31.12.2018 – 31.12.2025

Супервизор на капитално финансирано пензиско осигурување е Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување
(МАПАС) (02) 3224 229, www.mapas.mk

http://www.mapas.mk

